[image: image1.jpg]=

HEMFRRIAFERAT

青农大团字（2012）37号

关于开展2011—2012学年度

学生团支部工作考评的通知
各分团委，团支部：

为推进我校共青团组织的整体工作水平，充分调动各级团组织工作的积极性、主动性，不断提高基层团组织的凝聚力、战斗力和创造力，推动我校共青团工作的科学化、制度化和规范化建设，校团委决定开展2011—2012学年度学生团支部工作考评。现将有关事宜通知如下：

一、考评范围

2009级、2010级和2011级学生团支部。参与大类分流的团支部由原学院、原班级负责组织考核。
二、考评内容

学生团支部工作考核主要从思想政治教育、组织建设、规范化管理及服务团员成长成才等方面进行，基本分为230分。

三、考评等级及标准

1、考评结果分为红旗、先进、合格、不合格团支部四个等级；

2、基本分在200分以上（含200分）的团支部有资格参加红旗和先进团支部的评选，将《青岛农业大学学生团支部工作考核附加奖惩评分表》所得分值与基本分累计确定先进团支部的数量。校级红旗团支部有资格申报省级先进集体。
四、时间安排

1、第一阶段（8月29日——9月12日）

各支部根据工作考评指标体系（详见附件1），对一年来的各项工作逐项进行总结自评，认真写出自评报告，报所在学院团委。

2、第二阶段（9月13日——9月17日）

各分团委根据各团支部自评情况，组织初评，研究确定团支部考核等级。考核等级名单、红旗团支部申报材料于9月17日报送校团委。

3、第三阶段（9月下旬）

根据各分团委的推荐情况，校团委将组织考核组进行互评，择优确定各类优秀名单。
五、考评办法
各分团委报送的红旗团支部数量不超过参评支部数5%；先进团支部的数量不超过参评支部的10%。均根据四舍五入原则，不足一个的学院按照一个计算。

六、表彰奖励

1、被评为红旗团支部的支部委员会成员（在本支部内任职半年以上），授予优秀团干部称号；被评为先进团支部的支部书记、副书记（在本支部内任职半年以上），授予优秀团干部称号。

2、红旗团支部、先进团支部分别奖励300元、100元团的活动经费。

3、对于考评不合格的团支部，要限期整改并改选团支部委员会。

七、相关要求
1、全校各级团组织要高度重视此次考评工作，认真组织，切实把各项工作做好。要以此次考评为契机，加强对先进典型的总结宣传工作，积极推进示范群体建设，带动团建工作不断向前发展。

2、各分团委要主动向所在单位党组织汇报考评工作情况，积极听取党组织对考评工作的指导。

3、各级团组织要切实保证考评工作质量，严格掌握评比条件，宁缺勿滥；要坚持走群众路线，广泛征求意见，提高考评工作的透明度。

4、各分团委可参照本通知的有关规定，制定本单位评优工作的具体办法，认真组织评选推荐。
5、考核等级名单（纸质、电子版）、红旗团支部申报材料（电子版）于9月17日报送校团委组织部（G505）。申报材料含：《青岛农业大学红旗团支部申报表》（附件3）和自评报告（请参照“考评标准”整理，要求简洁明了、富有特色，字数控制在3000字以内）。电子稿以压缩包形式发送至qautwzzb@163.com，以“学院简称+申报材料”命名。
6、可直接登录“校团委网站”下载《青岛农业大学红旗团支部申报表》。
附件：

1、青岛农业大学团支部工作考评标准（试行）

2、青岛农业大学学生团支部工作考核附加奖惩评分表
3、青岛农业大学红旗团支部申报表

共青团青岛农业大学委员会

2012年8月27日
附件1
青岛农业大学团支部工作考评标准（试行）

	项目
	考评内容
	分值
	检查评分标准
	评分依据
	得分

	一

思

想

政

治

教

育

（30分）
	1.1 团员意识教育
	10
	组织开展团员意识教育，每开展一次活动2分
	查看团支部工作记录、团员笔记

	1.2 主题教育
	10
	扎实开展主题教育，每开展一次活动2分
	查看团支部工作记录、团员笔记

	1.3思想动态监测体系
	10
	及时准确把本支部团员的思想动态，定期向分团委汇报，每汇报一次5分
	查看团支部工作记录及汇报材料

	二

组

织

建

设

及

规

范

化

管

理

（60分）
	2.1 班子建设
	15
	班子健全、分工明确5分，建立健全“三会一课”制度和两委会联席会议制度并执行良好10分
	查看团支部工作记录

	2.2推优工作
	10
	积极开展优秀团员评比和推优入党工作10分
	查看团支部工作记录及推荐材料

	2.3团员注册
	5
	每学年能够及时进行团员注册5分
	查看团员档案

	2.4团费
	10
	及时足额上缴团费5分，能够上缴特别团费5分
	团委提供名单查看收据

	2.5工作计划
	5
	制定年度工作计划，设计合理5分
	查看工作计划

	2.6工作总结
	5
	年终有详细工作总结5分
	查看总结

	2.7 制度建设
	5
	团支部建设、管理过程中有规范化的制度保障5分
	查看团支部工作记录

	2.8资料管理
	5
	开展活动的文字、音像、图片等资料齐全5分
	查看材料

	三

服

务

团

员

成

长

成

才

三

服

务

团

员

成

长

成

才

(100分)
	3.1大学生素质拓展（10分）
	10
	做好本支部“综合素质优秀学生”评选的申报工作5分

本支部有被评选为“综合素质优秀学生”5分
	查看团支部工作记录及获奖证书

	3.2校园文化活动（40分）
	20
	开展主题鲜明、生动活泼的校园文化活动每次活动参与率达到90%以上5分
	查看团支部工作记录、活动图片及活动材料

	10
	积极组织参加学校组织的大学生科技文化艺术节、社团文化节等活动10分
	由分团委根据记录加分

	10
	积极参加全国、全省及青岛市组织各种文化艺术类比赛
	由分团委根据记录加分

	3.3社会实践活动（15分）
	10
	深入开展社会实践活动，活动期间，及时、准确报送活动情况、总结，每次5分
	查看相关材料

	5
	做好寒假、暑假社会调查报告5分
	由分团委根据记录加分

	3.4志愿服务活动（10分）
	10
	发挥团员先锋模范作用，组织团员参加各类志愿服务活动，每次5分
	查看相关材料

	3.5科技活动（25分）
	10
	积极参加各种层次的科技竞赛活动，每人次2分
	由分团委根据记录加分

	15
	积极参加“挑战杯”大学生科技学术作品和创业计划大赛，每人次3分
	由分团委根据记录加分

	四

其

它

(40分)
	4.1团的工作创新(20分)
	20
	鼓励团支部工作有创新，被分团委认定的创新项目每个得10分
	由分团委根据记录加分，查看相关材料

	4.2团的工作宣传（10分）
	10
	建有团支部宣传制度2分

有团支部宣传报道小组3分

及时宣传团支部工作5分
	根据团支部工作记录

	4.3安全稳定工作(10分)
	10
	建立突发事件应急预案5分

能够沟通上报及时5分
	查看相关材料

附件2
	项目
	目的要求
	检查评分标准
	评分依据
	自评得分

	特色活动的开展
	培养学生的创造思维，增强班级凝聚力
	依据特色活动的效果、有创新和突破，并在学院推广的，每开展一项加5分，最高15分
	查看活动资料及学院分团委出具的相关证明

	参加全国“挑战杯”比赛获奖
	提升学生的综合素质，培养学生的创新精神和创业意识，激发创造思维，提高就业、创业能力
	按获奖等级（一、二、三、优秀）每人次分别奖20、15、10、8分
	查看证书、文件等相关材料

	参加全省“挑战杯”比赛获奖

	按获奖等级（特、一、二、三）每人次分别奖8、6、4、2分
	查看证书、文件等相关材料

	其他科技类国家级比赛获奖

	按获奖等级（一、二、三、优秀），国家级每人次分别奖10、8、6、4分
	查看证书、文件等相关材料

	其他科技类省级比赛获奖

	按获奖等级（一、二、三），省级每人次分别奖6、4、2分
	查看证书、文件等相关材料

	其他科技类校市级比赛获奖

	按获奖等级（一、二、三），校、市级每人次分别奖3、2、1分
	查看证书、文件等相关材料

	在非科技类国家级比赛获奖

	按获奖等级（一、二、三、优秀），国家级每人次分别奖8、6、4、2分
	查看证书、文件等相关材料

	在非科技类省级比赛获奖

	按获奖等级（一、二、三），省级每人次分别奖5、3、2分
	查看证书、文件等相关材料

	在非科技类校市级比赛获奖

	按获奖等级（一、二、三），校、市级每人次分别奖2、1、0.5分
	查看证书、文件等相关材料

	在志愿服务活动中获奖
	参与志愿服务活动情况
	按照国家级、省级、校市级奖励分别奖6、4、2
	查看证书、文件等相关材料

	发表稿件
	鼓励宣传共青团的工作，提高学生的文字写作水平
	在校、市级刊物上发表新闻或理论文章每篇加1分/人；在省级每篇加3分/人；在国家级每篇加5分/人
	以稿件发表的报刊名索引及稿件复印件或证明为准

	减分项目
	减少不良行为的发生
	团支部工作有重大失误，造成严重后果的，一票否决为不合格团支部
	相关材料证明

	奖惩自评总分

青岛农业大学学生团支部工作考核附加奖惩评分表

注：参评时要附有详细的活动获奖明细表及证明材料
附件3

青岛农业大学红旗团支部申报表

	团支部名称

	所在学院

	基本情况
	团员数

	班级总人数

	支部负责人

	最近一次

换届时间

	2011年

发展团员数

	2011年

推优入党数

	获奖

情况

	事迹

简介

	学院
团委

意见
	                （盖章）

                     年  月  日

	学校

团委

意见
	                （盖章）

                                    年  月  日

                             共青团青岛农业大学委员会制表

PAGE
1